UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

1

EDITAL N. 024/2024 – CCCV

Convocação dos(as) candidatos(as) para realização
do THE do Processo Seletivo de Ingresso (PS2) -
Vestibular Complementar, para ingresso nos cursos
de Graduação de 2024, da Universidade Estadual do
Paraná.

A Professora Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora do Concurso

Vestibular da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria n.

412/2022 - Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:
Pelo presente Edital, a Convocação dos(as) candidatos(as) para realização do

THE do Processo Seletivo de Ingresso (PS2) - Vestibular Complementar, para

ingresso nos cursos de Graduação de 2024, da Universidade Estadual do Paraná,

conforme listagem do Anexo deste Edital.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 16 de abril 2024.

Profª. Drª. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

2

ANEXO I
EDITAL N. 024 /2024 – PS2 (Vestibular

Complementar)
INSCRIÇÃO NOME CAMPUS CURSO GRAU TURNO INSTRUMENTO
130.03330-0 ABDULLAH SOUZA PEREIRA BECKMAN Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Violão
132.04261-2 ADRIANO ARAÚJO DA CUNHA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Flauta transversal
141.03348-6 ALEXANDRE DERUSSI MALHEIROS Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Guitarraelétrica
141.03213-4 ALICE LORENA DE SOUZA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
132.03917-6 ALLAN THIAGO CAMPOS LIMA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Piano
128.04062-1 AMANDA SAVARIEGO GABRIEL Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
130.04178-4 ANA BEATRIZ ALBINI DE ASSIS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Guitarra elétrica
132.03946-0 ANA PAULA LINO DE JESUS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Percussão
141.04331-4 ANDERSON ALVES RIBEIRO DE OLIVEIRA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Teclado
130.03907-9 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA NETO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Viola (de arco)
132.03406-1 ARIELE GARCIA MACHADO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Eufônio
141.04382-5 BERNARDO STOCK QUANDT Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Baixoelétrico
128.04149-2 BRUNA LUIZA QUADROS ROSA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
132.04029-5 DAVID FELIX VULCANIS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violão
130.03434-7 EDILSON ESTEVAM DA SILVA JUNIOR Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Guitarra elétrica
132.03916-6 ELITON CAMARGO DE SOUZA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Piano
130.03390-9 ENDRIKY FELIPE DOS SANTOS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Trompete
132.03847-3 ERIK CAMPOS DE JESUS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Percussão
128.03828-0 ÉVELI BIANCA DA SILVA DE ALMEIDA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
130.03947-1 FABIO BARBOSA DE SOUZA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Trompete
132.03538-3 FÁBIO CÂNDIDO BARROS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Flauta transversal
132.04243-6 GABRIEL CARDOSO DOS ANJOS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violão
141.03360-2 GABRIEL HELINTON VILLALBA DA SILVA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Percussão
132.04192-0 GESIELI GEFFER Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Saxofone

128.04112-8
HELLEN DE FÁTIMA ACÁCIO DOS SANTOS
BITTENCOURT MARTINS Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto

132.04383-6 IRANI MOREIRA DE CASTILHO FILHO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Guitarra elétrica
132.04036-3 ISADORA THOMASI RAUCHBACH PADILHA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violão
132.04161-5 JOÃO PEDRO DISSENHA MACHADO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violino
130.03626-3 JOAO VICTOR MARTINEZ DE ROSSI Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Flauta transversal
130.03569-9 JOHN EDWARD MIRANDA LONGUINHOS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Guitarra elétrica

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

3

128.03575-0 JONATAH ZAMPIERI OLIVEIRA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
130.03539-4 JONATAS MARCOS DOS SANTOS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Guitarra elétrica
132.03712-1 JOSUÉ CHRISTIAN DO ESPÍRITO SANTO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violão
130.04294-8 JUAREZ TAVEIRA ARRAES NETO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Saxofone
141.03933-1 JULIA TEREZA LOURENÇO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
130.03648-0 LEONARDO JOSÉ POSSAMAI DE MENEZES Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Violão
132.03521-5 LETICIA SCHMIDT MAIA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Trompete
132.04012-7 LIDIANE ROBALDO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Trompa
141.03702-2 LOIDE SOARES LEITE FRANÇA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Piano
141.03744-5 LORENA TAVARES GONTIJO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Canto
141.03718-0 LUIGI JANKOWSKI Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde Guitarraelétrica
130.04114-5 LUIZ ANTÔNIO THOMAZ FOLMANN Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Saxofone
130.04267-3 MARCELO AUGUSTO FARIAS MARTINS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Bateria
132.03551-0 MAYCON ALVES PEREIRA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violino
130.04291-8 PEDRO CASTRO KLEIN Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Contrabaixo elétrico
130.04039-4 RENAN GABRIEL PINHEIRO GONÇALVES Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde Contrabaixo elétrico
132.03473-9 TARSO MURILO CORDEIRO VOLPATO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Violão
128.04242-0 THAYNARA DOS SANTOS BEVILAQUA MELOTO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto
132.03711-1 VINICIUS GABRIEL PAVESI Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite Contrabaixo elétrico
128.04274-4 WESLEY HENRIQUE MOURA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde Canto